



Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Økonomi- og  
Koncernafdeling

Frederiksholms Kanal 25  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5567  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20-45-30-44

Svar på spørgsmål 230 (Alm. del):

I brev af 24. maj 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig følgende spørgsmål:

17-06-2013

Spørgsmål 230:

"Vil ministeren give udvalget en orientering over status på arbejdet med den nye normeringsopgørelse på baggrund af den indledende drøftelse, herunder en orientering af hvilke parametre (børns alder, uddannelsesniveau, støttepædagoger, ejerformer m.v.), som ministeriet vil prioritere?"

Svar:

Der fremgår følgende af Aftale om finansloven for 2013:

*"Normeringer i dagtilbud*

Med aftale om Finansloven for 2012 prioriterede regeringen og Enhedslisten 500 mio. kr. til bedre normeringer i dagtilbud fra 2013 og frem. Midlerne blev udmøntet i forbindelse med Aftalen om kommunernes økonomi for 2013 til højere kvalitet i dagtilbud. Regeringen og Enhedslisten er enige om, at der er behov for at udvikle en ny metode til at opføre normeringer. Aftaleparterne konstaterer på den baggrund, at regeringen har igangsat et udredningsarbejde, der skal resultere i en ny opgørelsesmetode for normeringer i dagtilbud.

Udredningsarbejdet forventes afsluttet inden udgangen af 2013 med henblik på, at der snarest muligt herefter som erstatning for den nuværende opgørelse kan etableres en retvisende årsstatistik for normeringer i dagtilbud. Kommunernes Landsforening og de faglige organisationer inddrages i udarbejdelsen af grundlaget for opgørelsen af normeringerne."

Regeringen har på denne baggrund nedsat en arbejdsgruppe, der skal opstille en eller flere modeller for etablering af en ny opgørelsesmetode for normeringer i dagtilbud. I arbejdsgruppen deltager Økonomi- og Indenrigsministeriet, Finansministeriet, KL og Ministeriet for Børn og

Undervisning (formand). Relevante faglige organisationer inddrages i udarbejdelsen af grundlaget for opgørelsen af normeringer.

Arbejdsgruppens primære opgave er at komme med forslag til håndtering af de datamæssige udfordringer i den nuværende landsdækkende statistik, jf. opgørelser af antal indskrevne børn og unge og antal ansatte som de opgøres i "Børnepasning mv." fra Danmarks Statistik.

Arbejdsgruppen har bl.a. afholdt en workshop med deltagelse af BUPL, FOA, FOLA og Daginstitutionernes Lands-Organisation (DLO). Deltagerne har på workshoppen foreslået en række parametre, som skal drøftes nærmere i arbejdet. Der kan til eksempel nævnes følgende:

- Niveau for opgørelsen, herunder kommunalt, institutions- eller enhedsniveau.
- Forskelle i børnenes alder, fremmøde og behov.
- For deltidsansat personale, forskelle i uddannelsesniveau, forskelligt brug af studerende, ansatte i fleksjob mv.
- For åbningstid.
- Administration og ledelse.

Som opfølgning på workshoppen, er der planlagt en temadag for samme deltagerkreds, formentlig den 9. september 2013. På temadagen vil arbejdsgruppen bl.a. præsentere overvejelserne i forhold til de enkelte parametre, og en videre drøftelse af, hvilke parametre arbejdsgruppen vil foreslå, at normeringsopgørelsen baseres på.

Med venlig hilsen

Christine Antorini